1

國立鳳山高級中學學生家長會 111學年度第二次家長委員會會議紀錄

會議時間 111年 10月 12日（星期三）下午 06時 30分

會議地點 高雄圓山大飯店

主   席 周佩萱 紀  錄 吳家進

出列席人員 (如簽到表)

一、主席致詞：

今天謝謝大家的參與，鳳中家長會靠大家一起努力來協助學校推動各項事務，祝福各位委員順

心平安。感謝香羽榮譽會長在110學年度的帶領，讓鳳中家長會能夠更加茁壯、健全，今年也

請香羽榮譽會長持續協助輔導家長會，讓家長會能夠發揮更大、更棒的功能。

二、校長致詞：

首先感謝香羽榮譽會長在110學年度對於學校的大力支持，從廁所委外清潔、止滑條設立、學

生各項競賽補助…。111學年度謝謝佩萱會長願意承擔此重任，繼續協助學校辦理各項業務。

三、會務報告：

● 111學年度學生家長會第一次會員代表大會會議記錄節錄

案由一：修正本會組織章程案，請審議。

決  議：經全體與會人員，全數無異議照案通過。

案由二：修正本會財務管理辦法案，請審議。

決  議：經全體與會人員，全數無異議照案通過。

案由三：110學年度家長會會務報告及經費決算案，請審議。

決  議：經全體與會人員，全數無異議照案通過。

案由四：111學年度家長會會務計畫及預算案，請審議。

決  議：經全體與會人員，全數無異議照案通過。

案由五：請選(推)舉家長委員會委員34人，請討論。

決  議：經推舉結果，本會111學年度家長會之委員名單詳如附件一，經全體與會人員，全數無異議照案通過

案由六：請選派會員代表參加學校法定應參與會議之人員，請討論。

決  議：授權家長委員會執行會員代表大會決議事項，選派家長代表參加學校法定參與會議之人員

● 111學年度學生家長會第一次家長委員會會議記錄節錄

案由一：選(推)111學年度家長委員會常務委員、家長會副會長及會長案。

決  議：經推舉結果如附件一

案由二：請選(推)本會 111學年度家長會財務委員、監察委員案。

決  議：經推選結果，財務委員李依潔；監察委員翁瑋鴻、副監察委員郭秀鈴。

案由三：為因應會務需要，本屆家長會擬敦聘吳家進等人擔任日常會務行政人員，提請審

2

議。

決  議：照案通過，其餘會務人員由會長提名於第二次委員會審議。

案由四：請選派適當人選，代表本會參與法定應參與之會議案，提請討論。

決議：需選派代表參與學校法定應參與之會議如下:
項次 會議名稱 法令依據 代表人數 備註

1 校務會議 高級中等教育法第 25條第 2項 218周佩萱
1人

2 教師評審委員會
高級中等以下學校教師評審委
員會設置辦法第 3 條第 1 項第
1款。

218周佩萱
1人

3 學生獎懲委員會 高級中等學校學生獎懲委員會
組織及運作辦法第 3條 217張怡娟

需分別
選派代
表，不
可為同
一人

4 學生申訴評議委員會
高級中等學校學生申訴評議委
員會組織及運作辦法第 3 條第
2項

107陳怡君

5 特殊教育推行委員會

高級中等以下學校特殊教育推
行委員會設置辦法第 4 條第 1
項
教育部主管之高級中等學校輔
導身心障礙學生實施要點第 4
點第 1款

305王若瑄

1人

6 性別平等教育委員會 性別平等教育法第 9條第 1項

305王若瑄、202林苑
鈴
(候補)113林易玫、107
陳怡君)

2人

7 代收代辦費審查委員
會

高級中等學校向學生收取費用
辦法第 3條第 2項(代辦費收取
會議，任一性別成員不得少於
總人數三分之一，家長及學生
代表合計不得少於總人數二分
之一)

204王淳冠、206莊明
錦、212毛玟涵、205
黃秉楠、314蘇素貞、
316黃安彰、
107陳怡君、102呂宛
津、117郭秀鈴

9人

8 教育儲蓄戶管理小組
委員會

各級學校教育儲蓄戶管理小組
組成及運作辦法第 2條 102張瓊文

1人

9 學生輔導工作委員會 學生輔導法第 8條第 2項 317張素菁
1人

10 防制校園霸凌因應小
組

校園霸凌防制準則第 10 條第 1
項

113林易玫
(候補)317張素菁

1人

11 服裝儀容委員會 高級中等學校訂定學生服裝儀
容規定之原則

313歐陽昌華、104鍾
嘉勵

(候補)317張素菁、107
陳怡君

2人

12 教師專業發展評鑑推
動小組

教育部補助辦理教師專業發展
評鑑實施要點
第 5點第第 3款第 2目

209徐鉌家
1人

13 學校防災校園推動小
組

教育部補助高級中等以下學校
防災校園建置及實驗專案作業
要點第 9點第 6款第 3目

204張幸娟
1人

3

項次 會議名稱 法令依據 代表人數 備註

14 課程發展委員會

十二年國民基本教育課程綱要
總綱(110 年 2 月修正)第 7 點
實施要點第 1 項第 1 款第 2 目
(*學校課程發展委員會之組成
及運作方式由學校校務會議決
定之)

214王沛宸、209邱惠
瑜、113黃翰祥

(候補)204張幸娟、212
毛玟涵、217張怡娟、
112翁瑋鴻、103施偉
心、102張瓊文、113
黃翰祥

3人

15 學校午餐輔導會 學校衛生法第 23-2條第 2項
(現任家長應占四分之一以上)

206曾秀麗、204王淳
冠、314蘇素貞、104
鍾嘉勵
(候補)204張幸娟、212
毛玟涵、107陳怡君、
102呂宛津

4人

16 學校訂定「教師輔導與
管教學生辦法」會議

學校訂定教師輔導與管教學生
辦法注意事項第 2點 218周佩萱 1人

17 高關懷課程執行小組 學校訂定教師輔導與管教學生
辦法注意事項第 27點 204王淳冠 1人

18
學校辦理促進民間參
與公共建設工作小組

國立高級中等以下學校辦理促
進民間參與公共建設案件作業
注意事項第 4點
(*有申請 BOT之學校)

 本校無

19
校外學習成就及教育
訓練學分採計審查委
員會

教育部主管職業學校學生校外
學習成就或教育訓練審查及學
分採計要點第 5點第 1款

 本校無

20 建教合作班應成立招
生委員會

高級中等學校建教合作班招生
作業要點第 4點第 2項
(*有申請建教合作班之學校)

 本校無

21 校園事件處理會議
高級中等以下學校教師解聘不
續聘停聘或資遣辦法第 4條 218周佩萱 1人

22
原住民族地區高級中
等以下學校之課程發
展委員會

依原住民族教育法施行細則第
16 條規定，學校應邀請家長代
表參與原住民族地區高級中等
以下學校之課程發展委員會

 本校無

23 學校自我評鑑會議 高級中等教育法第 11條第 1項
(*學校自訂)  本校無

24 繁星計畫遴選委員會 科技校院繁星計畫(*學校自
訂)  本校無

25 交通管理委員會
教育部「學校及社會交通安全
教育執行作業要點」(*學校自
訂)

205黃秉楠、314蘇素
貞 2人

26 編班及轉班委員會

高級中等學校學生編班及轉班
作業原則(102 年 5 月 17 日臺
教授國部字第 1020036366 號
函)

111陳明正 1人

27 學生學習歷程檔案工
作小組

高級中等學校學生學習歷程檔
案作業要點

116郭秀娟
(候補)217張怡娟、316
黃安彰

1人

●財務收支狀況

(一) 10/1起，目前收入426,000元，支出97,759元，餘額328,241元(附件二)

(二) 廁所委外清潔，上屆餘額53,276，111學年度上學期收入457,920，目前餘額367,244(附件三)。

4

         ●目前協助學校校務推動情況

(一) 召開會議1012第二次委員會 、1025監察委員財務委員交流會議、會務人員工作會議

(二) 家長意見回應 三則(三年級*2、二年級*1)

(三) 出席會議 1.9/30課程發展委員會2.10/5輔導工作委員會3.9/28特殊教育委員會4.10/15大學多

元入學家長說明會、5.10/12霸凌防治委員會6.10/12性別平等教育委員會 7.10/18學校午餐

輔導會

(四) 校外研習108課綱總綱講師回流研習

(五) 近期學校事務行事曆參考

四、提案討論：

案由一：本屆家長會擬敦聘吳家進等人擔任日常會務行政人員，及工作人員津貼案提請審議。

說  明：

二、本屆家長會會務人員由會長提名家長或學校人員，經委員會同意後聘任之。爰此，本屆家

長會會務人員 4人，擬敦聘本校學務處吳家進主任擔任總幹事(秘書)、黃齡玉擔任副幹事、范

容然擔任出納、呂宛津擔任會計，以辦理日常會務。

三、會務人員，均為無給職，並得經委員會同意後給予津貼。

決  議：照案通過，總幹事每月 3000元；副總幹事每月 2000元津貼。

五、臨時動議及校務意見交流：

六、散會：下午 19時 00分

5

附件一

國立鳳山高中 111學年度家長委員會名單

  職稱 班級 學生姓名 家長姓名  職稱 班級 學生姓名 家長姓名

 1 會長 218 王 O寧 周佩萱 16 委員 203 洪 O恩 謝慧鳳

1 副會長 305 林 O祥 王若瑄 17 委員 204 張 O縈 張幸娟

2 副會長 207 吳 O頡 吳炳賢 18 委員 204 鄭 O葶 王淳冠

3 副會長 218 劉 O德 劉明憲 19 委員 204 林 O儒 陳婉麗

4 副會長 211 陳 O齊 陳彥諭 20 委員 205 黃 O震 黃秉楠

5 副會長 104 鍾 O軒 鍾嘉勵 21 委員 206 邱 O翔 莊明錦

6 副會長 117 許 O熙 郭秀鈴 22 委員 206 陳 O裕 曾秀麗

1 常委 313 歐 OO臻 歐陽昌華 23 委員 207 沈 O叡 周慧茹

2 常委 314 許 O晟 蘇素貞 24 委員 209 黃 O駿 邱惠瑜

3 常委 202 梁 O心 林苑鈴 25 委員 210 王 O羽 王郁仁

4 常委 206 李 O逸 李依潔 26 委員 210 劉 O瑄 曾虹華

5 常委 209 江 O勛 徐鉌家 27 委員 211 黃 O睿 黃瓊慧

6 常委 211 吳 O樟 吳景霖 28 委員 212 吳 O君 毛玟涵

7 常委 214 郭 O綸 王沛宸 29 委員 213 張 O嘉 張鈞傑

8 常委 216 李 O昀 李維倫 30 委員 216 許 O昀 黃齡玉

9 常委 112 翁 O言 翁瑋鴻 31 委員 217 張 O瑄 張怡娟

1 委員 101 吳 O妤 林杏子 32 委員 217 邱 O承 劉淑華

2 委員 102 趙 O珊 呂宛津 33 委員 217 于 O孟 于增皓

3 委員 102 張 O睿 張瓊文 34 委員 217 劉 O丞 黃敏秀

4 委員 103 林 O伊 林右才 35 委員 218 高 O彤 范容然

5 委員 103 施 O庠 施偉心 36 委員 304 鄭 O昕 陳麗鈞

6 委員 104 王 O鵬 陳瓊 37 委員 307 余 O諺 簡玉娟

7 委員 107 上 OO瑜 陳怡君 38 委員 308 羅 O于 劉先華

8 委員 109 陳 O佑 陳秋豪 39 委員 308 柯 O承 林秀如

9 委員 111 陳 O彣 陳明正 40 委員 310 盧 O睿 盧誌蘴

10 委員 113 黃 O甯 黃翰祥 41 委員 311 呂 O淳 陳香羽

11 委員 113 柯 O睿 林易玫 42 委員 311 洪 O晟 洪資森

12 委員 115 蔡 O穎 蔡禮賓 43 委員 314 王 O詠 王敏聰

13 委員 115 陳 O廷 張遠芳 44 委員 316 黃 O璇 黃安彰

14 委員 116 魏 O蓉 郭秀娟 45 委員 317 李 O霆 張素菁

15 委員 116 陳 O翔 鄭秀珍

6

附件二

111學年度國立鳳山高中學生家長會

2022/10/01-10/06 收入支出記錄表

111.10.07製

編號 大項 小項 憑證編號 項  目  名  稱 收入金額 支出金額 餘    額

1   111-07 周佩萱會長捐款 100,000  100,000

2   111-04 吳炳賢副會長捐款 50,000  150,000

3   111-08 鍾嘉勵副會長捐款 50,000  200,000

4   111-13 郭秀鈴副會長捐款 50,000  250,000

5   111-15

111-16
2位常務委員捐款 60,000  310,000

6

111-01

111-02

111-03

111-05

111-06

111-09

111-10

111-11

111-12

111-14

111-17

111-18

11位委員捐款

{收據 111-09及 111-10

為同一個委員捐款}

116,000  426,000

7 1 1 1111001 會務人員工作津貼{10月份}  3,000 423,000

8 3 1 1111003 家長志工隊志工投保意外險  5,453 417,547

9 5 6 1111004
教師節感恩禮卷

{177人*500元*0.959折}
 84,930 332,617

10 5 7 1111005 教室佈置評分鍾點費  840 331,777

11 6 2 1111006
王嘉慧教師

父親仙逝紀念花籃
 2,000 329,777

12 2 3 1111007
流舞社受邀出席監理所

交通安全宣導活動保險費
 256 329,521

13 2 8 1111008 攜手計畫會議餐費 16人*80元  1,280 328,241

    總              計 426,000 97,759 328,241

7

附件三